
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 690 DEL 14-04-2020

N. SETTORE 107 DEL 14-04-2020

Oggetto:
Dismissione armi in dotazione CIG: Z342C780E9. AFFIDAMENTO
DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA Armeria Giuseppe Tedesco.-

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 690 del 14-04-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Dismissione armi in dotazione CIG: Z342C780E9. AFFIDAMENTO
DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA Armeria Giuseppe Tedesco.-

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che il Comando di Polizia Locale di Milazzo per lo svolgimento delle funzioni istituzionali,
dispone di armi da fuoco assegnate in dotazione al personale di P.L., da oltre vent’anni;
Rilevata  la necessità di procedere alla dismissione delle armi da fuoco e munizioni in dotazione, di cui
all’allegato elenco, che risultano in esubero rispetto al personale appartenente al Corpo che nelle more è
stato posto in quiescenza;
VISTA la relazione del responsabile del procedimento con la quale, a seguito di indagine di mercato, la
ditta Armeria Giuseppe Tedesco P.I. 01061760839 ha manifestato l’interesse ad acquistare le armi
oggetto della presente per la somma di €. 3.636,00, prezzo che si ritiene congruo ed ha i requisiti previsti
per legge;
DATO ATTO che è stato verificato, con consultazione del sito internet www.acquistinretepa.it, che
l’acqusizione di detti beni non è disponibile;
Considerato che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, con l'art. n. 1 comma 130,
della Legge di Bilancio 2019 ha modificato l'art. n. 1 comma 450 della legge 296 del 2006, innalzando a
€ 5.000,00 la soglia sotto la quale è possibile acquistare beni e servizi senza l'obbligo di dover ricorrere
al MEPA;
Richiamato l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 s.m.i., a norma del quale per affidamenti di
importo inferiori a quarantamila euro, si procede mediante affidamento anche senza previa consultazione
di due o più operatori economici;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 110 del 15/10/2019, con la quale è stato approvato il DUP
2018-2020, lo schema di  bilancio finanziario di previsione 2018/2020 e relativi allegati;
VISTO il D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

P r o p o n e

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
-di accertare la somma di €. 3.636,00 per l’alienazione delle armi di  cui in allegato elenco , al codice
4.04.01.99.999- capitolo 1301 “Alienazione beni patrimoniali”, alla ditta Armeria Giuseppe Tedesco P.I.
01061760839, esercizio 2020, mediante versamento in tesoreria comunale mediante versamento al
seguente IBAN: IT77V0760116500000014064984 o mediante versamento sul c.c.p. n.14064984
specificando come casuale “acquisto delle armi in dotazione al Comando Polizia Locale per
dismissione”;
-di dare atto della validità del Durc prot. inps n.19665325  del 05/03/2020 e con scadenza  03/07/2020
della ditta individuale Giuseppe Tedesco, C.F./P.Iva TDSGPP55E19F158B/01061760839, con sede in
via Migliavacca compl. Stefany Palace S.N.C. Cap 98057 Milazzo (ME);

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 690 del 14-04-2020
Pag. 2 di 5

http://www.acquistinretepa.it/


- di dare atto che, si procederà a comunicare al Prefetto di Messina e alla locale autorità di P.S. la dismissione
mediante alienazione con vendita delle armi da fuoco di cui in elenco;
-di dare atto che, si procederà a comunicare al Patrimonio dell’Ente la dismissione delle armi;
- di accertare, tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
-di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art, 1 comma 9, lett. e) della L.
190/2012 della insussistenza  di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del RUP
(Responsabile Unico del Procedimento), Commissario di P.L. Dott. MALFI Massimo, come da
attestazione agli atti d’ufficio;
-di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza;
- di disporre al responsabile del procedimento :
-di espletare la pubblicità notizia, nei termini di legge, nella sezione Amministrazione-trasparente e su
Atti amministrativi ed inoltre di provvedere all’inserimento nel Registro degli affidamenti diretti, nonché
alla predisposizione della check-list di controllo e per l’inserimento nel RACA;
-di verificare a mezzo ceck-list, nel rispetto delle disposizioni impartite l’avvenuta e regolare
pubblicazione della presente.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Massimo Malfi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 690 del 14-04-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 20-04-2020
Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento provvisorio N.    29 del 18-03-2020  a Competenza   CIG Z342C780E9

5° livello 4.04.01.99.999 Alienazioni di beni materiali n.a.c.

Capitolo       1301 Articolo       ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI
Causale Dismissione armi in dotazione CIG: Z342C780E9. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE

DELLA DITTA Armeria Gius

Importo  2020 €.                            3.636,00

Accertamento N.    59 del 20-04-2020  a Competenza   CIG Z342C780E9

5° livello 4.04.01.99.999 Alienazioni di beni materiali n.a.c.

Capitolo       1301 Articolo       ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI
Causale Dismissione armi in dotazione CIG: Z342C780E9. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE

DELLA DITTA Armeria Giuseppe Tedesco.-

Importo  2020 €.                            3.636,00

Milazzo, lì 21-04-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 690 del 14-04-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-04-2020.

N. Reg. Albo: 1384

Milazzo, lì 21-04-2020

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 690 del 14-04-2020
Pag. 4 di 5



Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 690 del 14-04-2020
Pag. 5 di 5


